2
СТАВРОПОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

27 июня 2022 г.                              г. Ставрополь                                            № 97

О внесении изменений в Положение о порядке и размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками лиц, замещающих муниципальные должности города Ставрополя, муниципальных служащих города Ставрополя

[bookmark: _GoBack]
В соответствии со статьей 168 Трудового кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края Ставропольская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о порядке и размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками лиц, замещающих муниципальные должности города Ставрополя, муниципальных служащих города Ставрополя, утвержденное решением Ставропольской городской Думы от 25 июля 2018 г. № 250 «Об утверждении Положения о порядке и размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками лиц, замещающих муниципальные должности города Ставрополя, муниципальных служащих города Ставрополя» (с изменениями, внесенными решениями Ставропольской городской Думы от 28 ноября 2018 г. № 292,                      от 26 февраля 2021 г. № 535), следующие изменения:
1) в пункте 3:
а) подпункт 3 признать утратившим силу;
б) подпункт 4 изложить в следующей редакции:
«4) председателя, заместителя председателя, муниципальных служащих контрольно-счетной палаты города Ставрополя – на основании правового акта председателя контрольно-счетной палаты города Ставрополя;»;
2) подпункт «а» подпункта 1 пункта 6 изложить в следующей редакции:
«а) в случае проживания командированного лица в гостинице: кассовый чек либо иной подтверждающий заключение договора на оказание услуг по месту командирования документ, содержащий сведения, предусмотренные Правилами предоставления гостиничных услуг в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 18 ноября 2020 г. № 1853 «Об утверждении Правил предоставления гостиничных услуг в Российской Федерации»;»;
3) дополнить пунктом 29 следующего содержания:
«29. Особенности направления главы города Ставрополя, муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в администрации города Ставрополя, органах администрации, в служебную командировку (включая размеры возмещения расходов, связанных со служебными командировками) на территории иностранных государств,                  не указанных в приложениях 1 и 2 к настоящему Положению, устанавливаются правовым актом администрации города Ставрополя.».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь».

Председатель
Ставропольской городской Думы                                                      Г.С.Колягин

Глава города Ставрополя					              И.И.Ульянченко

Подписано ___ __________ 2022 г.